
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.167/Sett.AA.GG. del 07-05-2019 
 

N.  568 del Registro generale 
 

Oggetto:  
INIZIATIVE NEL SETTORE DELLA CULTURA, DELLO SPETTACOLO, DEL TURISMO E 
DELLO SPORT - ANNO 2019 - APPROVAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 65 del 04/04/2019 con cui è stato approvato il 

Piano di Interventi nel settore della Cultura, dello Spettacolo, del Turismo – anno 2019 

organizzate direttamente del Comune o dalle varie associazioni che operano in città; 

 

VISTA la determinazione n. 145 AA.GG. n. 510 reg. gen. del 26/04/2019 con la quale è stata 

impegnata la somma complessiva di € 85.095,00 per iniziative nel settore della cultura, dello 

spettacolo e del turismo anno 2019; 

 

ATTESO che con la determinazione suddetta si era proceduto all’individuazione di una serie 

di iniziative da finanziare e si era rinviato ad atti successivi l’individuazione di altre iniziative 

per le quali  era stata impegnata la somma complessiva di € 31.230,00; 

 

VISTA la determinazione n. 522 del 30/04/2019 con la quale è stata approvata la 

partecipazione finanziaria del Comune ad una serie di iniziative nel settore della cultura, del 

turismo, dello spettacolo e dello sport che si svolgeranno nel corso dell’anno 2019 per un 

importo di € 14.200,00; 

 

ATTESO che sono in programma altre iniziative organizzate da associazioni nel settore della 

cultura, spettacolo, turismo e sport per le quali il Comune intende concedere una 

partecipazione finanziaria; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29/12/20174 con cui sono state attribuite al 

dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, statistica, servizi sociali, 

culturali, demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA                   

    



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 167 del 07-05-2019 - Pag. 2 - 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo;  

2) Concedere le seguenti partecipazioni finanziarie a favore di iniziative organizzate da 

associazioni private e altri enti o direttamente dal Comune nel settore della Cultura e dello 

Spettacolo per l’anno 2019 che saranno liquidate dietro presentazione di una relazione 

sull’iniziativa e del relativo rendiconto economico: 

 

a) Gemellaggio con il Gruppo Motociclisti di Agna  

 associazione beneficiaria: Moto Club Camerino 

 partecipazione finanziaria di  €     780,00 

 capitolo 2335/2 

b) Sagra della Pasta di Camerino 7 giugno 2019  

 beneficiario:  Istituto Comprensivo Ugo Betti – Consiglio Comunale dei Ragazzi e delle 

Ragazze 

 partecipazione finanziaria di  €     200,00 

 capitolo 2335/2 

c) Attività Accademia ETRA 

  associazione beneficiaria: Accademia ETRA 

 partecipazione finanziaria di €    5.000,00 

 capitolo 2335/2 

d) Giornata ecologica 9 giugno 2019 

 organizzatore beneficiario: Gruppo Cinofilo Camerte 

 partecipazione finanziaria di       €   685,00 

 capitolo 2335/2 

3) Fronteggiare la spesa complessiva di € 6.665,00 nel seguente modo: 

con i fondi di cui al cap. 2335/2 bilancio 2019 impegno n. 287/2019 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  

1- Settore Finanziario 

2- Revisore dei Conti 

3-Albo                          
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

07-05-2019  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
07-05-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


